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       Pan 

        Michał Romański 

        Radny Gminy Lichnowy 

 

W odpowiedzi na Pana zapytanie z dnia 01.12.2025 r. dotyczące okoliczności powstania 

dokumentu pn.: ”Strategia Rozwoju Gminy Lichnowy na lata 2023-2029”  udzielam poniżej 

odpowiedzi na zawarte w nim pytania. 

Ad.1. Koszt opracowania Strategii Rozwoju Gminy Lichnowy na lata 2023- 2029 wraz z diagnozą 

społeczną oraz wszystkimi ustawowo niezbędnymi elementami konsultacji i uzgodnień wyniósł 

27.000 zł brutto.  

Ad.2. Uzasadnienie potrzeby stworzenia Strategii Rozwoju Gminy Lichnowy na lata 2023-2029. 

Strategia rozwoju gminy jest dokumentem o charakterze długofalowym. Wyznacza kierunki, 

w jakich gmina może się rozwijać w perspektywie kilku lat. Dokument musi uwzględniać różne 

obszary życia społecznego, nawet jeśli obecnie nie są one najpilniejsze. Dzięki temu gmina 

zachowuje elastyczność i może reagować na zmieniające się potrzeby mieszkańców. To 

w jakiej kolejności i czasie realizowane są określone cele determinowane jest różnymi 

względami, w tym przede wszystkim możliwościami finansowymi gminy, oczekiwaniami 

społecznymi, aktualnie ogłaszanymi konkursami, w których samorząd może aplikować o środki 

unijne na wskazane w tych konkursach zadania itp.. Posiadanie aktualnej strategii rozwoju 

gminy bardzo często stanowi warunek formalny przy aplikowaniu o fundusze unijne lub inne 

formy dofinansowania projektów infrastrukturalnych, bądź społecznych. Brak takiego 

dokumentu może znacznie utrudnić lub nawet uniemożliwić korzystanie z zewnętrznych źródeł 

finansowania.  

Analizując wpisane w Strategię Rozwoju Gminy Lichnowy cele operacyjne i odpowiadające 

im kierunki działania należy zauważyć, że wiele zadań, założeń strategicznych uwzględnionych 

w Strategii zostało już zrealizowanych ( realizacja projektu wymiany indywidualnych źródeł 

ciepła na niskoemisyjne, budowa dwóch boisk wielofunkcyjnych, budowa i modernizacja 

placów zabaw, modernizacja budynku urzędu), część jest realizowana sukcesywnie 

(rozbudowa kanalizacji, modernizacja infrastruktury wodociągowej, rozbudowa oświetlenia 

ulicznego, modernizacja i doposażanie placówek oświatowych, w tym przedszkolnych, budowa 

i modernizacja infrastruktury drogowej itp.) lub gmina przygotowuje się do ich realizacji  

( przygotowania do pozyskania środków na rozbudowę ścieżki rowerowej, remont budynku 

świetlicy wiejskiej w Szymankowie).  

Obecność w Strategii Rozwoju Gminy Lichnowy kierunku działania dotyczącego budowy, 

rozbudowy i modernizacji infrastruktury żłobkowej pokazuje, że gmina ma również na 

względzie tę sferę potrzeb społecznych i nie wyklucza działań w tym zakresie w przyszłości 

jeśli będą one poparte faktycznymi potrzebami. Należy pamiętać, że utworzenie żłobka, bądź 

klubu dziecięcego to jednocześnie stworzenie kolejnej jednostki, która musi posiadać 

odpowiednie warunki do działania, kadrę kierowniczą, administrację oraz osoby 



wykwalifikowane, które będą pracowały bezpośrednio z dziećmi. Jest to więc przedsięwzięcie 

na wiele lat, które będzie wymagało systematycznego finansowania nawet przy założeniu 

pozyskania na budowę, czy częściowe utrzymanie środków ze źródeł zewnętrznych.  

 

        Z poważaniem  

Wójt Gminy Lichnowy 

/-/ Jan Michalski 


